
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Sección PARLAMENTO01

Servicio PARLAMENTO01 01

Programa ACTIVIDAD LEGISLATIVA1111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

3

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 020.00000000001/01/000101/01/0001ADQUISICION FONDOS 
BIBLIOTECA, OBRAS DE 
ARTE Y 
ORNAMENTACIÓN

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.00014.000 000014.00000001/01/000101/01/0001EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

6

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

7

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 000007.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES

8

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.0009.000 000009.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

83.00083.000 0000083.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

10



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1111 040.000107.200014.000345.700 184.500345.700 00Total Programa

0101 040.000107.2000184.500 14.000345.700345.700 00Total Servicio

01 40.000 0107.200014.000345.700 184.500345.700 00Total Sección

Sección AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE05

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RURAL05

Programa REFORMA Y DESARROLLO AGRARIO5311

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

170.000170.000 00170.0000000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL

5

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0040.0000000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

1.800.0001.800.000 00001.800.00000001/01/000101/01/0001P.D.R. AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL

5

5311 00310.00001.800.0002.110.000 02.110.000 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RELAC. CON LA AGRICULTURA5471

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.12420.124 000020.12400001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

48.00048.000 0000048.0000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00100000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 00007.00000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

206.000206.000 00000206.0000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0102.010 000002.0100001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

331.580331.580 00000331.5800001/01/000101/01/0001I+D+I (GENERAL)3

5471 0020032.124630.754 598.610630.754 00Total Programa

Programa DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL.7111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 00007.00000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5050 00000500001/01/000101/01/0001TECNOLOGIA Y 
COMUNICACION
(GENERAL)

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001SIN PROYECTO 
DEFINIDO

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5050 00000500001/01/000101/01/0001TECNOLOGIA Y 
COMUNICACION
(GENERAL)

2

7111 00150057.000104.250 47.100104.250 00Total Programa

05 00310.1700645.710 1.889.1242.845.0042.845.004 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL05 06

Programa PROTECCION Y MEJORA DEL MEDIO NATURAL5321

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL- INVERSION 
NUEVA

26

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL- INVERSION 
NUEVA

27

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL-
ADQUISICIÓN

28

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL-
ADQUISICIÓN

29

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL-
ADQUISICIÓN

30

119.429119.429 0000119.42900031/12/201501/01/2015LOGROÑOAMPLIACIÓN VIA 
ROMANA DEL IREGUA

31

186.903186.903 00000186.9030031/12/201501/01/2015LOGROÑOAMPLIACIÓN VIA 
VERDE DEL OJA

32

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS
DE PASTIZALES DE 
MONTES

33

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS
DE PASTIZALES DE 
MONTES

34

37.26337.263 000037.26300031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE HABITATS 
Y ACCESOS EN 
TRAMOS FLUVIALES

35

45.51545.515 000045.51500031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE HABITATS 
Y ACCESOS TRAMOS 
LUVIALES OJA, TIRON Y 
NAJERILLA

36

27.60327.603 000027.60300031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOBLACION
FORESTAL EN EL 
PARAJE "TORQUERA 
DE LOS MUERTOS" 
AUTOL

37

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑORESTAURACIÓN DE 
RIBERAS

38

1.0001.000 00001.00000031/12/201510/12/0015LOGROÑOPISTAS FORESTALES39



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPREVENCION DE 
INCENDIOS

40

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

41

25.00025.000 000025.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

42

25.00025.000 000025.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
ALIMENTACIÓN
CORROÑERAS

43

2.0002.000 002.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS PISCICOLAS44

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPREVENCION DE 
INCENDIOS

45

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

46

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOCHOPERAS Y RIBERAS47

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPREVENCION DE 
INCENDIOS

48

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA

49

60.00060.000 000060.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
CINEGETICAS

50

20.00020.000 0020.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS PISCICOLAS51

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS PISCICOLAS52

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOVIAS VERDES Y GR53

85.00085.000 000085.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION
INFRAESTRUCTURAS
TURISTICAS

54

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION VIAS 
VERDES DEL OJA, 
CIDACOS DE PREJANO

55

10.40010.400 0010.4000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS VIAS 
PECUARIAS

56

5.7005.700 00005.70000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS
CINEGETICAS

57

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOVIAS VERDES Y GR.58

50.00050.000 000050.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS
CINEGETICAS

59

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS PISTAS 
FORESTALES

60

10.00010.000 0010.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS PISTAS 
FORESTALES

61

10.00010.000 0010.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS EN CAMINOS 
HISTORICOS

62

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSION NUEVA 
ASOCIADA AL FUN. 
OPERATIVO
SERVICIOS-ADQUISICIÓ

63

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOCENTROS
COMARCALES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

64

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑODIRECCION DE OBRA Y 
COORDINACION
SEGURIDAD Y SALUD

66



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPUESTOS VIGILANCIA69

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑODIRECCIÓN DE OBRA Y 
COORDINACION
SEGURIDAD Y SALUD

70

20.00020.000 000020.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOCENTROS
INTERPRETACIONS

73

1.202.1091.202.109 00001.202.10900031/12/201501/01/2015LOGROÑOEJECUCIÓN DEL 
CENTRO DE 
RECUPERACION DE 
FAUNA SILVESTRE LA 
FOMBERA

74

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPUESTOS VIGILANCIA75

44.19744.197 0044.1970000031/12/201501/01/2015LOGROÑODIRECCION OBRA Y 
COORDINACION
SEGURIDAD Y SALUD

76

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

67

30.00030.000 0000030.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMAQUINARIA
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

71

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
VEHICULOS

77

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES

65

1.2001.200 000001.2000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

68

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

72

2.0002.000 000002.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

78

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPROYECTOS
COMPLEJOS

79

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PESCA Y 
PISCIFACTORIA

80

10.00010.000 000010.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

81

2.0002.000 00002.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORIA

82

13.00013.000 000013.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INSTALACIONES
PISCIFACTORIA

83

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA CASAS 
FORESTALES

84

5.0005.000 00005.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA CASAS 
FORESTALES

85



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

10.00010.000 000010.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA CASAS 
FORESTALES

86

2.0002.000 002.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINCORPORACIONES DE 
BIENES Y SERVICIOS

87

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE 
INSTALACIONES DE LA 
FOMBERA

88

2.0002.000 002.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE 
INSTALACIONES DE LA 
FOMBERA

89

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0000080.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMATERIAL DE 
VIGILANCIA, COMUNIC 
Y EXTINCION DE 
INCENDIOS

90

10.00010.000 0000010.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMATERIAL FAUNA CAZA 
PESCA Y 
PISCIFACTORIA

91

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450.000450.000 00000450.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN DE 
VEHICULOS

92

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
REPOSICION

93

1.8001.800 000001.8000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
REPOSICION

94

5.0005.000 000005.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
MOBILIARIO Y 
ENSERES-
REPOSICION

95

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOSICION MATERIAL 
INFORMATICO

96

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN PROY. 
EJECUCIÓN PLANES 
DE GESTIÓN ESPECIES 
AMENAZADAS

97

55.00055.000 0055.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPROYECTOS
EJECUCIÓN PLANES 
DE GESTION RN 2000

98

56.00056.000 0056.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOTRABAJOS
CARTOGRÁFICOS
PARA OBRAS EN MUP

99

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN
PROYECTOS
ITINERARIOS VERDES

100

55.00055.000 0055.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPLANIFICACIÓN
CINEGÉTICA Y 
PISCÍCOLA

101

157.456157.456 00157.4560000031/12/201501/01/2015LOGROÑOTRABAJOS
APROVECHAMIENTOS
DE MADERA EN MUP

102

65.00065.000 0065.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOORDENACIÓN DE 
MONTES Y 
CERTIFICACIÓN
FORESTAL

103



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 001.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑODESAROLLO PLAN DE 
ORDENACIÓN VIAS 
PECUARIAS

104

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSIONES PARA 
OTROS ENTES- 
ADQUISICIÓN

105

8.9008.900 000008.9000031/12/201501/01/2015LOGROÑOFORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

106

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOFORESTACIÓN Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

107

27.52727.527 000027.52700031/12/201501/01/2015LOGROÑOELIMINACIÓN RESTOS 
Y DESBROCE DE 
MATORRAL EN MUP 
RIOJA BAJA

108

169.960169.960 0000169.96000031/12/201501/01/2015LOGROÑOTRABAJOS
PREVENTIVOS MUP EN 
OBARENES Y SIERRA 
CANTABRIA

109

36.35836.358 000036.35800031/12/201501/01/2015LOGROÑODESBROCES PARA 
PREVENCION
INCENDIOS EN MUP DE 
EZCARAY Y 
OJACASTRO

110

28.97428.974 000028.97400031/12/201501/01/2015LOGROÑOTTSS Y MEJORA RED 
NATURA 2000

111

36.39936.399 000036.39900031/12/201501/01/2015LOGROÑOTTSS EN MUP 83 Y 
OTROS BRIGADA 
OJA-CARDENAS

112

295.604295.604 0000295.60400031/12/201501/01/2015LOGROÑOTTSS EN MASAS 
FORESTALES DEL 
BAJO NAJERILLA

113

43.16143.161 000043.16100031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
SELVICOLAS PARA LA 
GESTION SOSTENIBLE

114

38.68838.688 000038.68800031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE AREAS DE 
CORTAFEGOS EN MUP 
OJA-CARDENAS

115

46.43046.430 000046.43000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA RED 
CORTAFUEGOS EN 
MUP 64 Y OTROS ALTO 
NAJERILLA

116

44.35144.351 000044.35100031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE RED 
CORTAFUEGOS EN 
MUP

117

90.27690.276 000090.27600031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
CERRAMIENTOS EN 
MUP

118

230.203230.203 0000230.20300031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INFRAESTRUCTURAS
GANADERAS

119

6.0166.016 00006.01600031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOBLACION
FORESTAL EN 
PAZUENGOS

120

67.20867.208 000067.20800031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACIÓN
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA GESTION MUP 
3 Y OTROS

121

60.87760.877 000060.87700031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACIÓN
INFRAESTRUCTURAS
GESTION MUP 2 Y 
OTROS

122

37.22537.225 000037.22500031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS
RECREATIVA RIOJA 
BAJA

123

26.94426.944 000026.94400031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA PISTAS 
FORESTALES

124

37.69037.690 000037.69000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOBLACION
FORESTAL EN MUP 249 
DE AUSEJO

125



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

138.000138.000 0000138.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOBLACION
FORESTAL EN T.M. 
ENCISO

126

24.00324.003 000024.00300031/12/201501/01/2015LOGROÑOREPOBLACION
FORESTAL EN TM 
ENCISO

127

240.638240.638 0000240.63800031/12/201501/01/2015LOGROÑOTTSS DE 
CONSERVACION EN 
MUP RIOJA BAJA

128

241.804241.804 0000241.80400031/12/201501/01/2015LOGROÑOTTSS DE 
CONSERVACION EN 
MUP 28 Y OTROS BAJO 
NAJERILLA

129

119.416119.416 0000119.41600031/12/201501/01/2015LOGROÑORESALVEO
CONVERSION ENCINAR 
DE RINCONELAS DEL 
MUP 197

130

25.00025.000 000025.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION
INFRAESTRUCTURAS
PARA SENDERISMO 
CORTO RECORRIDO

131

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION
INFRAESTRUCTURAS
SENDEROS LARGO 
RECORRIDO

132

11.83411.834 000011.83400031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION
INFRAESTRUCTURA
GESTION MUP EN 
SUBZONA ALHAMA

133

28.81528.815 000028.81500031/12/201501/01/2015LOGROÑOADECUACION
INFRAESTRUCTURAS
PARA GESTION MUP 
SUBZONA CIDACOS

134

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INFRAESTRUCTURA
CONTRA INCENDIOS 
FORESTALES EN LA 
DEMANDA

135

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOCONSTRUCCIÓN PISTA 
FORESTAL EN MUP 65 
DE VINIEGRA

136

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE LA RED 
VIARIA DE LOS MUP DE 
LAS SIERRAS 
OBARENES Y TOLOÑO

137

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE 
INFRAESTRUCTURAS
CONTRA INCENDIOS 
FORESTALES

138

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA DE LA RED 
VIARIA EN MUNICIPIOS 
DEL VALLE DEL 
IREGUA

139

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INFRAESTRUCTURAS
CONTRA INCENDIOS 
EN MUP TORRECILLA Y 
S. ROMAN 

140

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA RED VIARIA 
DE LA COMARCA DE 
LAS 7 VILLAS

141

150.000150.000 0000150.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORA
INFRAESTRUCTURAS
CONTRA INCENDIOS 
EN EL BAJO 
NAJERILLA

142

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑORECUPERACION DE 
ESPACIOS
DEGRADADOS Y SUS 
USOS TRADICIONALES

143

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS EN EL MEDIO 
NATURAL PARQUE DE 
CEBOLLERA

144

5.0005.000 00005.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPUNTOS DE AGUA E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCION 
INCENDIOS

145



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

145.000145.000 0000145.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOSELVICULTURA Y 
MEJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

146

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOCHOPERAS Y RIBERAS147

182.000182.000 0000182.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINFRAESTRUCTURAS
PASTIZALES DE 
MONTES

148

250.000250.000 0000250.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPISTAS FORESTALES149

350.000350.000 0000350.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPREVENCION DE 
INCENDIOS

150

25.00025.000 000025.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPUNTOS DE AGUAS E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCION

151

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOSELVICULTURA Y 
EMJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

152

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPISTAS FORESTALES153

315.000315.000 0000315.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOPREVENCION DE 
INCENDIOS

154

170.000170.000 0000170.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

155

1.0001.000 00001.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

156

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES EN RED 
NATURA 2000

157

100.000100.000 0000100.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES
PROTECCIÓN FAUNA Y 
FLORA

158

50.00050.000 000050.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES EN 
PLAN CONSERVACION 
ANFIBIOS

159

25.00025.000 000025.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOACTUACIONES LINEAS 
ELECTRICAS

160

97.00097.000 000097.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOMEJORAS
CINEGETICAS

161

50.00050.000 000050.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOAREAS RECREATIVAS162

60.00060.000 000060.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOAREAS RECREATIVAS163

69.60069.600 0069.6000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCION
PROYECTOS

164

7.0007.000 007.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN DE 
PROYECTOS

165

3.0003.000 003.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN DE 
PROYECTOS

166

3.0003.000 003.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN DE 
PROYECTOS

167

2.0002.000 002.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN
PROYECTOS

168

5321 00683.65307.591.0209.132.876 858.2039.132.876 00Total Programa

0605 00683.6530858.203 7.591.0209.132.8769.132.876 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL05 07

Programa MEDIDAS PREVENTIVAS Y ACTUACIONES PARA LA PROTECCION DEL M. AMBIENTE4432

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSION NUEVA 
INFRAESTUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL

6

581.953581.953 0000581.95300031/12/201501/01/2015LOGROÑOPLAN DIRECTOR DE 
SANEAMIENTO Y 
DEPURACIÓN

7

30.00030.000 0030.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOREDACCIÓN DE 
PROYECTOS

8



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

32.00032.000 0032.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSION DE 
REPOSICIÓN-
REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

9

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.5009.500 000009.5000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSIONES
GESTIONADAS PARA 
OTROS ENTES - 
ADQUISICION

12

430.000430.000 0000430.00000031/12/201501/01/2015LOGROÑOSELLADO DE PUNTOS 
DE VERTIDO 
INCONTROLADO

13

4432 0062.00001.011.9531.091.453 17.5001.091.453 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RELACIONADO CON EL M. AMBIENTE5451

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0010.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOINVERSION NUEVA- 
REDACCION DE 
PROYECTOS

10

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0012.0000000031/12/201501/01/2015LOGROÑOADQUISICIÓN
APLICACIONES
INFORMATICAS

11

5451 0022.0000022.000 022.000 00Total Programa

0705 0084.000017.500 1.011.9531.113.4531.113.453 00Total Servicio

05 0 01.077.823010.492.09713.091.333 1.521.41313.091.333 00Total Sección

Sección SALUD Y SERVICIOS SOCIALES06

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA06 01

Programa DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES DE SALUD4111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

921921 000092100001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

921921 000009210001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

921921 000009210001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

921921 000009210001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

29.34229.342 000029.34200001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

875875 000008750001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

875875 000008750001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

4111 000030.26334.776 4.51334.776 00Total Programa

Programa ATENCION PRIMARIA DE SALUD4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

188.430188.430 0000188.43000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.43018.430 000018.43000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

4121 0000206.860206.860 0206.860 00Total Programa

0106 00004.513 237.123241.636241.636 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE SALUD PÚBLICA Y CONSUMO06 03

Programa PROMOCION Y PROTECCION DE LA SALUD4131

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

4131 001.000003.500 2.5003.500 00Total Programa

Programa ORDENACION, CONTROL E INFORMACION DEL CONSUMIDOR4421

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.1004.100 000004.1000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001INVERSIONES DE 
CAPITAL

1

4421 0000020.900 20.90020.900 00Total Programa

0306 001.000023.400 024.40024.400 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA, PRESTACIONES Y FARMACIA06 04

Programa ATENCION PRIMARIA DE SALUD4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

855855 000008550001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

855855 000008550001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.7101.710 00001.71000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.8505.850 000005.8500001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

4121 00001.7109.270 7.5609.270 00Total Programa

0406 00007.560 1.7109.2709.270 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES06 08

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa ADMON. GRAL DE ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA Y PREST. SOCIALES3114

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

28.50028.500 000028.50000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.8803.880 000003.8800001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

970970 000009700001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.7009.700 000009.7000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

183.330183.330 0000183.33000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

152.200152.200 00000152.2000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

970970 000009700001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.7009.700 000009.7000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.8803.880 003.8800000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.7009.700 000009.7000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

3114 003.8800211.830402.830 187.120402.830 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE CALAHORRA03

Programa MAYORES Y DISCAPACIDAD3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.48024.480 0000024.4800001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

29.36029.360 0000029.3600001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES1

3122 0000053.840 53.84053.840 00Total Programa

0806 003.8800240.960 211.830456.670456.670 00Total Servicio

06 0 04.8800450.663731.976 276.433731.976 00Total Sección

Sección EDUCACION, CULTURA Y  TURISMO08

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA08 01

Programa ADMINISTRACION GENERAL DE EDUCACION, CULTURA Y TURISMO4511

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.8205.820 000005.8200001/01/000101/01/0001Adquisicón de 
maquinaria, instalaciones 
y utillaje.

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

825825 000008250001/01/000101/01/0001Adquisición de mobiliario 
y enseres.

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.7833.783 00003.78300001/01/000101/01/0001Inversiones en edificios y 
otras construcciones.

3

12.00012.000 000012.00000001/01/000101/01/0001Informatización Párking.4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.9102.910 000002.9100001/01/000101/01/0001Adquisición de 
maquinaria, instalaciones 
y utillaje.

5

4511 000015.78325.338 9.55525.338 00Total Programa

0108 00009.555 15.78325.33825.338 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE CULTURA08 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa PROMOCION Y COOPERACION CULTURAL4531

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.75013.750 0000013.7500001/01/000101/01/0001Equipamiento e 
instalaciones Sala 
Gonzalo de Berceo 
(Filmoteca)

19

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 000007.5000001/01/000101/01/0001Equipamiento e 
instalaciones Sala 
Gonzalo de Berceo 
(Filmoteca)

19

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.2506.250 000006.2500001/01/000101/01/0001Adquisición de otros 
activos materiales

20

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Acondicionamiento Sala 
Gonzalo de Berceo 
(Filmoteca)

21

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento e 
instalaciones Sala 
Gonzalo de Berceo 
(Filmoteca)

19

4531 000010.00047.500 37.50047.500 00Total Programa

Programa CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO45711

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

2.1302.130 000002.1300001/01/000101/01/0001Reposición mobiliario 
Servicio Conservación 
PHA

18

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

547.059547.059 0000547.05900001/01/000101/01/0001Obras de restauración en 
el PHA

23

45711 00177.0720547.059726.261 2.130726.261 00Total Programa

Programa PROMOCION, CATALOGACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO 45712

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.7504.750 000004.7500001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
mobiliario Servicio 
Promoción PHA

25

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

855855 000008550001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
mobiliario Servicio 
Promoción PHA

25

45712 000005.605 5.6055.605 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO RELACIONADO CON LA EDUCACIÓN5441

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

43.12543.125 0043.1250000001/01/000101/01/0001Actuaciones
arqueológicas

22

75.00075.000 0075.0000000001/01/000101/01/0001Inventario Arqueológico y 
Paleontológico

24

5441 00118.12500118.125 0118.125 00Total Programa

Centro ARCHIVO HISTORICO02

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS4521

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.00019.000 0000019.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de fondos 
documentales

16

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.3731.373 000001.3730001/01/000101/01/0001Reposición de mobiliario17

4521 0000020.373 20.37320.373 00Total Programa

Centro BIBLIOTECA PUBLICA.03

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS4521

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 000007.0000001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
de mobiliario y enseres

13



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

99.00099.000 0000099.0000001/01/000101/01/0001Adquisición fondos 
bibliográficos para la 
Biblioteca y Red 
provincial

14

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Obras mantenimiento 
edificio sede Biblioteca de 
La Rioja

15

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
de mobiliario y enseres

13

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001Adquisición fondos 
bibliográficos para la 
Biblioteca y Red 
provincial

14

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 669 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

78.00078.000 0000078.0000001/01/000101/01/0001Adquisición fondos 
bibliográficos para la 
Biblioteca y Red 
provincial

14

4521 00009.877196.477 186.600196.477 00Total Programa

Centro MUSEO04

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS4521

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de fondos 
bibliográficos para la 
Biblioteca del Museo

11

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

65.00065.000 0065.0000000001/01/000101/01/0001Restauraciones de fondos 
del Museo

12

4521 0065.0000066.000 1.00066.000 00Total Programa

0208 00360.1970253.208 566.9361.180.3411.180.341 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN08 04

Programa SERVICIOS GENERALES Y PROMOCION DE LA EDUCACION4211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0405.040 000005.0400001/01/000101/01/0001Mobiliario oficina Ala 
Oeste

26

4211 000005.040 5.0405.040 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL4221



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

472.700472.700 0000472.70000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
NUEVO C.E.I.P. EN 
ALCANADRE, C.R.A. DE 
AUSEJO

30

1.815.0001.815.000 00001.815.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
NUEVO C.E.I.P. "LA 
ESTACIÓN EN 
ARNEDO".-

31

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001Otras obras en centros 
educativos

33

97.00097.000 0097.0000000001/01/000101/01/0001Direcciones de obras 
educativas y coordinación 
seguridad y salud

35

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

27.64527.645 0000027.6450001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
instalaciones centros 
docentes

28

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

252.928252.928 00000252.9280001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
mobiliario centros 
docentes

29

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

58.20058.200 0058.2000000001/01/000101/01/0001Direcciones de obras 
educativas y coordinación 
seguridad y salud

35

1.850.0001.850.000 00001.850.00000001/01/000101/01/0001Reformas, adaptaciones y 
mejoras de centros 
educativos

39

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.4516.451 000006.4510001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
instalaciones centros 
docentes

28

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

46.07546.075 0000046.0750001/01/000101/01/0001Adquisición y reposición 
mobiliario centros 
docentes

29

4221 00155.20004.387.7004.875.999 333.0994.875.999 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN ESPECIAL4222

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.7009.700 000009.7000001/01/000101/01/0001Mobiliario para Escuelas 
Oficiales de Idiomas y 
Conservatorios

27

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.7906.790 000006.7900001/01/000101/01/0001Mobiliario para Escuelas 
Oficiales de Idiomas y 
Conservatorios

27

4222 0000016.490 16.49016.490 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

0408 00155.2000354.629 4.387.7004.897.5294.897.529 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO08 08

Programa COORDINACION Y PROMOCION DEL TURISMO7511

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

829829 000008290001/01/000101/01/0001Inversiones de reposición 
en infraestructuras y 
bienes de uso general 

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.3173.317 00003.31700001/01/000101/01/0001Inversiones de reposición 
en edificios y otras 
construcciones

7

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.8055.805 000005.8050001/01/000101/01/0001Inversiones de reposición 
en maquinaria, 
instalaciones y utillaje

8

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.6591.659 000001.6590001/01/000101/01/0001Inversiones de reposición 
de mobiliario

9

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.3173.317 00003.31700001/01/000101/01/0001Inversiones gestionadas 
para otro entes 
infraestructuras uso 
general

10

7511 009.12307.46324.879 8.29324.879 00Total Programa

0808 009.12308.293 7.46324.87924.879 00Total Servicio

08 0 0524.52004.977.8826.128.087 625.6856.128.087 00Total Sección

Sección OBRAS PÚBLICAS, POLÍTICA LOCAL Y TERRITORIAL09

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA09 01

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa ADMINISTRACION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS, POLITICA LOCAL Y TERRITORIAL5111

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.8006.900 00006.900006.90031/12/201501/01/2015CONSTRUCCIÓN.
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.1007.550 000007.55007.55031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

2



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.900950 00950000095031/12/201501/01/2015INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILL

3

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

950950 000009500031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE

4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

93.30071.650 0000071.650021.65031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

5

5111 0095006.900125.050 80.15088.000 037.050Total Programa

Centro PARQUE MOVIL02

Programa GESTION E INFRAESTRUCTURA DE PARQUE MOVIL.5124

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

114.05082.150 000082.1500031.90031/12/201501/01/2015CONSTRUCCIÓN.
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

6

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.8001.900 000001.90001.90031/12/201501/01/2015ADQUISCIÓN.
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

7

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.900950 00000950095031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

8

5124 000082.150119.750 2.85085.000 034.750Total Programa

0109 00950083.000 89.050244.800173.000 071.800Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES09 02

Programa CREACION DE INFRAESTRUCTURAS DE CARRETERAS5121

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

541.383541.383 00000541.3830031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
INFRAESTRUCTURAS Y 
BS. DESTINADOS AL 
USO GENERAL

9

1.180.9091.180.909 00001.180.90900031/12/201501/01/2015ALFAROACOND. CTRA. LR-289 
(DE LR-285 EN VENTAS 
DEL BAÑO A LR-287) 
ALFARO

10

3.431.3843.431.384 00003.431.38400031/12/201501/01/2015ALBERITEENSANCHE Y MEJORA 
DE LA CTRA. LR-255 DE 
ALBERITE A NALDA

11

250.000250.000 0000250.00000031/12/201601/01/2015VINIEGRA DE 
ARRIBA

ENSANCHE Y MEJORA 
CTRA LR-333. TRAMO: 
P.K. 18+840 A VINIEGRA 
DE ARRIBA

12

360.000360.000 0000360.00000031/12/201601/01/2015CORPORALE
S

ENSANCHE Y MEJORA 
CTRA LR-323 (DE 
LR-308 A N-120 POR 
MORALES Y CORPORA

13



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

550.000550.000 0000550.00000031/12/201501/01/2015SANTO
DOMINGO DE 
LA CALZADA

ENSANCHE Y MEJORA 
CTRA LR-325. TRAMO: 
SANTO
DOMINGO-GALLINERO
DE RIOJA

14

150.000150.000 00150.0000000031/12/201501/01/2015SANTO
DOMINGO DE 
LA CALZADA

INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

15

5121 00150.00005.772.2936.463.676 541.3836.463.676 00Total Programa

Programa CONSERVACION Y EXPLOTACION DE CARRETERAS5122

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN.
INFRAESTRUCTURAS Y 
BS. DESTINADOS AL 
USO GENERAL

16

383.562383.562 0000383.56200031/12/201501/01/2015CUZCURRITA-
RIO TIRON

MEJORA TRAVESÍA DE 
LA CTRA. LR-307 EN 
CUZCURRITA DE RÍO 
TIRÓN

17

147.986147.986 0000147.98600031/12/201501/01/2015TORMANTOSMEJORA TRAVESÍA 
LR-506 EN 
TORMANTOS

18

576.091576.091 0000576.09100031/12/201501/01/2015URUÑUELAURBANIZACIÓN
TRAVESÍA URUÑUELA 
POR LA CTRA LR-509

19

213.419213.419 0000213.41900031/12/201501/01/2015RODEZNOMEJORA TRAVESÍA 
RODEZNO EN LA 
LR-207. FASE II

20

874.809874.809 0000874.80900031/12/201501/01/2015LEIVAREFUERZO FIRME 
LR-200 Y M.P. 
TRAVESÍA LEIVA, 
HERRAMÉLLURI Y 
CUZCURRITA

21

121.897121.897 0000121.89700031/12/201501/01/2015REDUCTORES DE 
VELOCIDAD

22

4.633.5554.633.555 00004.633.55500031/12/201501/01/2015REFUERZOS DE FIRME 
2015

23

1.279.7361.279.736 00001.279.73600031/12/201501/01/2015CALAHORRAACOND.INTERSEC.CTR
A LR-134 CON AP-68 EN 
CALAHORRA Y 
REGULACIÓN ACCESOS

24

300.000300.000 0000300.00000031/12/201501/01/2015SAN
VICENTE DE 
LA
SONSIERRA

TRAVESÍA DE SAN 
VICENTE

25

300.000300.000 0000300.00000031/12/201501/01/2015REDUCTORES DE 
VELOCIDAD 2015

26

535.000535.000 0000535.00000031/12/201501/01/2015MARCAS VIALES27

659.505659.505 0000659.50500031/12/201501/01/2015OTRAS ACTUACIONES28

80.00080.000 0080.0000000031/12/201501/01/2015INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

29

5122 0080.000010.025.56010.155.560 50.00010.155.560 00Total Programa

Programa GESTION E INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE.5123

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 000060.00000031/12/201501/01/2015CONSTRUCCIÓN38

5123 000060.00060.000 060.000 00Total Programa

Programa OBRAS Y PLANIFICACIÓN HIDRAÚLICAS5133

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

5.0005.000 000005.0000031/12/201501/01/2015ADQUISICIÓN30

50.00050.000 0050.0000000031/12/201501/01/2015PROYECTO
IMPLANTACIÓN PLAN 
EMERGENCIA PRESA 
LEIVA

31

25.00025.000 0025.0000000031/12/201501/01/2015REDACCIÓN DEL 
PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTUR
HIDRÁULICA

32

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

105.000105.000 0000105.00000031/12/201501/01/2015MEJORA CAPTACIONES 
Y SISTEMAS 
ABASTECIMIENTO

33

130.000130.000 0000130.00000031/12/201501/01/2015ACTUACIONES DE 
DEFENSA EN CAUCE 
PÚBLICO

34

30.00030.000 000030.00000031/12/201501/01/2015ACTUACIONES EN 
MATERIA DE 
SEGURIDAD DE 
PRESAS

35

10.00010.000 0010.0000000031/12/201501/01/2015COORDINADORES DE 
SEGURIDAD Y SALUD

36

50.00050.000 000050.00000031/12/201501/01/2015DAÑOS POR RIADAS39

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

258.661258.661 0000258.66100031/12/201501/01/2015SANTO
DOMINGO DE 
LA CALZADA

PASARELA PEATONAL 
SOBRE EL RÍO OJA EN 
SANTO DOMINGO DE 
LA CALZADA

37

5133 0085.0000573.661663.661 5.000663.661 00Total Programa

0209 00315.0000596.383 16.431.51417.342.89717.342.897 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA09 03

Programa PROMOCION Y AYUDA PARA LA CONSTRUC.,REHABILIT. Y ACCESO A LA VIVIENDA 4311

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

185.00065.000 000065.00000120.00001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN40

4311 000065.000185.000 065.000 0120.000Total Programa

Programa PLANEAMIENTO, CONTROL Y GESTION URBANA4321

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

171.000121.000 00121.000000050.00001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

42

4321 00121.00000171.000 0121.000 050.000Total Programa

0309 00121.00000 65.000356.000186.000 0170.000Total Servicio

09 0 0436.950016.585.56417.943.697 679.38317.701.897 0241.800Total Sección

Sección ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA12

Servicio SECRETARIA GENERAL TECNICA12 01

Programa DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES DE LA ADMON. GENERAL6111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

779.240779.240 0000779.24000001/01/000101/01/0001INVERSION NUEVA. 
CONSTRUCCION

28

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. 
ADQUISICION

4

6111 0000779.240799.240 20.000799.240 00Total Programa

0112 000020.000 779.240799.240799.240 00Total Servicio

Servicio OFICINA DE CONTROL PRESUPUESTARIO12 02

Programa PLANIFICACION Y PRESUPUESTOS61211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

1

61211 00000500 500500 00Total Programa

Programa GESTION DE LA DEUDA Y DE LA TESORERIA61212

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

2

61212 00000250 250250 00Total Programa

Programa ELABORACION Y DIFUSION ESTADISTICA61213

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

3

61213 00000250 250250 00Total Programa

0212 00001.000 01.0001.000 00Total Servicio

Servicio INTERVENCION GENERAL.12 03

Programa CONTROL INTERNO Y CONTABILIDAD6131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700700 000007000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001REPOSICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

5

6131 000003.700 3.7003.700 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

0312 00003.700 03.7003.700 00Total Servicio

Servicio DIREC. GRAL DE CONTRATACIÓN CENTRALIZADA Y PATRIMONIO12 07

Programa CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO6151

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 0001.500000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES. GTOS. 
POR TRANSMISION 
PROPIEDAD

6

2.5002.500 002.5000000001/01/000101/01/0001TERRENOS Y BIENES 
NATURALES.INCORPOR
ACION DE BIENES Y 
SERVICIOS

7

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001INFRAEST.Y BIENES 
USO GRAL. 
CONSTRUCCION

8

2.0002.000 0002.000000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO 
GRAL.GTOS
INHER.TRANSMISION
DE PROPIEDAD

9

1.8001.800 001.8000000001/01/000101/01/0001INFRAEST.Y BIENES 
DESTINADOS USO 
GRAL.
INCORPORACION
BIENES Y SERVIC. 

10

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 0005.000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.TERRENOS
Y BIENES NATURALES. 
GTOS.INHER.TRANS.PR
OPIEDAD

11

1.8001.800 001.8000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA. TERRENOS 
Y BIENES. 
INCORPORACION
BIENES Y SERVICIOS

12

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA. EDIFICIOS 
Y OTRAS CONSTR. 
CONSTRUCCION

13

10.00010.000 00010.000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.EDIFICIOS Y 
OTRAS CONST.GTOS. 
INHERENTES
TRANSM.PROPIEDAD

14

5.0005.000 005.0000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.TERRENOS
Y BIENES 
NAT.INCORPORACION
DE BIENES Y SERV.

15

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.MAQUINARI
A, INSTALACION Y 
UTILLAJE.
ADQUISICION

16

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.
MAQUINARIA, INSTAL. Y 
UTILLAJE.
CONSTRUCCION

17



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA.
MAQUINARIA,
INSTALACION Y 
UTILLAJE.
INCORP.BIENES Y 
SERV.

18

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 0000300.00000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION.
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTR.
CONSTRUCCION

19

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION. EDIF. 
Y OTRAS 
CONSTR.INCORPORACI
ON BIENES Y 
SERVICIOS

20

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION.EDIFIC
IOS Y OTRAS CONSTR. 
ADQUISICION

21

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION.MAQUI
N., INSTALAC. Y 
UTILLAJE.
CONSTRUCCION

22

4.0004.000 004.0000000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION.
MAQU., INSTALAC. Y 
UTILLAJE.INCORPOR.
BIENES Y SERVIC.

24

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION.
MOBILIARIO Y 
ENSERES.
ADQUISICION

23

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001GTOS.INV.INMATERIAL.
PROPIEDAD IND. 
INCORPORACION
BIENES Y SERVICIOS

25

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001GTOS.INV.INMATERIAL.
OTRO
INMOV.INMATERIAL.
INCORPORAC.BIENES
Y SERV.

26

6151 00136.10018.500376.000551.600 21.000551.600 00Total Programa

0712 00136.10018.50021.000 376.000551.600551.600 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA12 09

Programa DIRECCION Y ORGANIZACION DE LA FUNCION PUBLICA1212

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES.
ADQUISICION

27

1212 0000020.000 20.00020.000 00Total Programa

0912 000020.000 020.00020.000 00Total Servicio



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Servicio D.G. DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN12 10

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO5411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 00000250.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN MAQ. 
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE:ADQUISICION

29

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

705.061705.061 00000705.0610001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACION.ADQ.

35

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

844.408844.408 00000844.4080001/01/000101/01/0001INV.REPOSICION
EQUIPOS PROCESO DE 
INFORMACION.
ADQUISICION

30

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001PROPIEDAD
INDUSTRIAL

31

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

668.380668.380 00000668.3800001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
APLICACIONES
INFORMATICOS

10

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.53660.536 0000060.5360001/01/000101/01/0001OTRO INMOVILIZADO 
INMATERIAL

34

5411 006.357.682008.886.067 2.528.3858.886.067 00Total Programa

1012 006.357.68202.528.385 08.886.0678.886.067 00Total Servicio

12 0 06.493.78218.5001.155.24010.261.607 2.594.08510.261.607 00Total Sección

Sección PRESIDENCIA Y JUSTICIA14

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA14 01

Programa ADMINISTRACION GENERAL DE PRESIDENCIA Y ACCION EXTERIOR1311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 0000040.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

1311 0000500103.500 103.000103.500 00Total Programa

Programa COOPERACION Y DESARROLLO EXTERIOR1312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT 
CENTRO EMIGRACIÓN

6

1312 003.000015.00037.000 19.00037.000 00Total Programa

Programa REPRESENTACION INSTITUCIONAL EN LA UNION EUROPEA1313

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT4

1313 00000800 800800 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

0114 003.0000122.800 15.500141.300141.300 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA E INTERIOR14 03

Programa INTERIOR1261

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

48.50048.500 0000048.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(JUSTICIA E INTERIOR)

1

1261 0000048.500 48.50048.500 00Total Programa

Programa ADMINISTRACION DE JUSTICIA1411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.750.61311.750.613 000011.750.61300001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(ADMINISTRACION
JUSTICIA)

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(ADMINISTRACION
JUSTICIA)

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.055.0502.055.050 000002.055.0500001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(ADMINISTRACION
JUSTICIA)

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(ADMINISTRACION
JUSTICIA)

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.00014.000 0000014.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
(ADMINISTRACION
JUSTICIA)

2

1411 0071.131011.750.61313.920.794 2.099.05013.920.794 00Total Programa

Programa PROTECCION CIVIL2111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

64.80064.800 0000064.8000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

54.00054.000 0000054.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

86.00086.000 0000086.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

21.00021.000 0000021.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PROTECCIÓN CIVIL

3

2111 00000276.800 276.800276.800 00Total Programa

0314 0071.13102.424.350 11.750.61314.246.09414.246.094 00Total Servicio

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA14 04

Programa REPRESENTACION INSTITUCIONAL EN LA UNION EUROPEA1313

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

580580 000005800001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEPORTE
TECNOLOGIAS

5

1313 00000580 580580 00Total Programa

Programa PROMOCION Y AYUDA AL DEPORTE4541

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

420.200420.200 0000420.20000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SERVICIO DEPORTE

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SERVICIO DEPORTE

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SERVICIO DEPORTE

1

4541 0019.0000480.200549.200 50.000549.200 00Total Programa

Programa PROMOCION Y AYUDA A LA JUVENTUD4561

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.7286.728 000006.7280001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0741.074 000001.0740001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6868 00000680001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.50020.500 0000020.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES IRJ2

4561 003.0996.75030.00083.219 43.37083.219 00Total Programa

0414 0022.0996.75093.950 510.200632.999632.999 00Total Servicio

14 0 096.2306.75012.276.31315.020.393 2.641.10015.020.393 00Total Sección

Sección SERVICIO RIOJANO DE SALUD15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 06115 01

Programa ATENCION ESPECIALIZADA4122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001Inversiones Complejo 
Hospitalario 2015

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001Inversiones Complejo 
Hospitalario 2015

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

256.000256.000 00000256.0000001/01/000101/01/0001Inversiones Complejo 
Hospitalario 2015

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

123.000123.000 00000123.0000001/01/000101/01/0001Inversiones Complejo 
Hospitalario 2015

1

4122 00000379.020 379.020379.020 00Total Programa

0115 0000379.020 0379.020379.020 00Total Servicio

Servicio CENTROS DE SALUD15 02

Programa ATENCION PRIMARIA DE SALUD4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

1010 00000100001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

326.010326.010 00000326.0100001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1010 00000100001/01/000101/01/0001Inversiones Centros de 
Salud 2015

2

4121 00000366.040 366.040366.040 00Total Programa

0215 0000366.040 0366.040366.040 00Total Servicio

15 0 0000745.060 745.060745.060 00Total Sección

Sección INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17 01

Programa INVESTIGACIÓN BÁSICA5421

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Inversión1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

85.00085.000 00085.000000001/01/000101/01/0001Inversión1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001Inversión1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

94.00094.000 000094.00000001/01/000101/01/0001Inversión1

5421 003.00085.00095.000198.000 15.000198.000 00Total Programa

0117 003.00085.00015.000 95.000198.000198.000 00Total Servicio

17 0 03.00085.00095.000198.000 15.000198.000 00Total Sección

Sección INDUSTRIA, INNOVACIÓN Y EMPLEO19

Servicio SECRETARIA GENERAL TÉCNICA19 01

Programa ADMINISTRACION GENERAL DE INDUSTRIA.7211

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4848 00004800031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.9002.900 00002.90000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.4009.400 000009.4000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

3

7211 00002.94812.348 9.40012.348 00Total Programa

0119 00009.400 2.94812.34812.348 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA Y COMERCIO19 03

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO5411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.8009.800 00009.80000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

7

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

8

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

8.3008.300 000008.3000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.0007.000 00007.00000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.1004.100 00004.10000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

11

5411 000020.90030.200 9.30030.200 00Total Programa

Programa ORDENACIÓN Y CONTROL DEL COMER. INTERIOR, ARTESANÍA Y DEFENSA DE LA CO7611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2020 00000200031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450450 000004500031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

5

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450450 004500000031/12/201501/01/2015APLICACIONES
INFORMÁTICAS

6

7611 0045000920 470920 00Total Programa

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS02

Programa I+D+i FORMACIÓN NUEVAS TECNOLOGÍAS5462

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

12

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

13

5462 0000080.000 80.00080.000 00Total Programa

0319 00450089.770 20.900111.120111.120 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO Y SALUD LABORAL19 04

Programa ADMON. DE LAS RELACIONES LABORALES Y DE TRABAJO3151



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5652.565 000002.5650031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

14

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.7101.710 000001.7100031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

15

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

770770 000077000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

16

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICÓN EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

17

3151 00007705.645 4.8755.645 00Total Programa

Programa ACTIVIDADES DE PREVENCION Y SEGUIMIENTO DE SALUD LABORAL4132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.5009.500 000009.5000031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MAQUINARIA E 
INSTALACIONES

18

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

14.25014.250 0000014.2500031/12/201501/01/2015INVERSIÓN NUEVA EN 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

19

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.8329.832 00009.83200031/12/201501/01/2015INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN EN 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

20

4132 00009.83233.582 23.75033.582 00Total Programa

0419 000028.625 10.60239.22739.227 00Total Servicio

Servicio D.G. DE FORMACIÓN Y EMPLEO19 05

Programa FOMENTO DEL EMPLEO Y FORMACION OCUPACIONAL3221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

325325 000032500001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN1

345345 003450000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Adm inistración 
Pública y Hacienda Anexo de Inversiones Reales

2015

La Rioja

Gobierno de

PRESUPUESTARIO
EJERCICIO

de la Comunidad Autónoma de La Rioja
Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN3

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN4

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700700 000070000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION6

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700700 000007000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN7

500500 000050000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN8

500500 005000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

9

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN10

3221 0084501.52510.570 8.20010.570 00Total Programa

0519 0084508.200 1.52510.57010.570 00Total Servicio

19 0 01.295035.975173.265 135.995173.265 00Total Sección

Total General 64.397.318 8.745.6809.418.654 46.082.73464.639.118 40.000 0110.2500241.800


